
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2018. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1064 - ANO: XIII 8Pág(s) 
  

    Página 8 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

5.2.2. VALOR CONTRATADO: R$-70.150,00 (Setenta mil cento e cinquenta 
reais).  
Ubiratã - Paraná, 10 de setembro de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 250/2018 
PROCESSO Nº 4124/2018 
PREGÃO Nº 168/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para realização do jantar 
anual em comemoração ao dia do servidor público, conforme termo de 
referência. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 250/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: RESTAURANTE E MERCEARIA CILICO LTDA – ME; 
CNPJ nº 06.926.819/0001-60. 
2.4. VALOR CONTRATADO: R$-70.150,00 (Setenta mil cento e cinquenta 

reais).  
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 10/09/2018 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 10/01/2019 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0304 
Despesa Orçamentária: 400 
Categoria: 339039230000 
Descrição da Despesa: Festividades e homenagens 
Fonte de Recurso: Próprio  
Valor da Despesa: R$ 70.150,00 
4. FORO: 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 10 de setembro de 2018.  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 4123/2018 
PREGÃO Nº 167/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: Locação de equipamentos de som e iluminação 
destinados aos eventos oficiais de pequeno porte no município. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. ADJUDICAÇÃO: 11 de setembro de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 11 de setembro de 2018. 
5. EMPRESA CONTRATADA: 
5.1. J PEREIRA DE OLIVEIRA SOBRNHO - LOCAÇÕES 
5.1.1. CNPJ Nº 13.911.596/0001-23 
5.1.2. VALOR CONTRATADO R$ 9.440,00 (nove mil quatrocentos e quarenta 
reais). 
Ubiratã - Paraná, 11 de setembro de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 251/2018 
PROCESSO Nº 4123/2018 
PREGÃO Nº 167/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Locação de equipamentos de som e iluminação 
destinados aos eventos oficiais de pequeno porte no município. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 251/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-
10. 
2.3. CONTRATADA: J PEREIRA DE OLIVEIRA SOBRNHO - LOCAÇÕES E 
CNPJ nº 13.911.596/0001-23. 
2.4. VALOR CONTRATADO: R$ 9.440,00 (nove mil quatrocentos e quarenta 
reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 11/09/2018 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 11/09/2019 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão Despesa Categoria Descrição Fonte 
de 
recurso 

Valor 

0502 962 339039999900 DEMAIS 
SERVIÇOS 
DE 
TERCEIROS, 
PESSOA JUR 

103 19.740,00 

0701 2320 339039999900 DEMAIS 
SERVIÇOS 
DE 
TERCEIROS, 
PESSOA JUR 

Próprio 19.740,00 

1205 3760 339039999900 DEMAIS 
SERVIÇOS 
DE 
TERCEIROS, 
PESSOA JUR 

Próprio 13.160,00 

4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas 
ou questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 11 de setembro de 2018. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 4125/2018 
PREGÃO Nº 169/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para 
manutenção corretiva, fornecimento de peças e suprimentos para frota 191 da 
Secretaria de Saúde. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. ADJUDICAÇÃO: 06 de setembro de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 06 de setembro de 2018. 
5. EMPRESA CONTRATADA: 
5.1. NOME DA EMPRESA: OPEN VEÍCULOS LTDA 
5.1.1. CNPJ: 04.675.147/0001-32 
5.2.2. VALOR CONTRATADO: R$-12.683,09 
Ubiratã - Paraná, 06 de setembro de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 4125/2018 
PREGÃO Nº 169/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para 
manutenção corretiva, fornecimento de peças e suprimentos para frota 191 da 
Secretaria de Saúde.. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 249 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: OPEN VEÍCULOS LTDA CNPJ: 04.675.147/0001-32 
2.4. VALOR CONTRATADO: R$-12.683,09 (doze mil seiscentos e oitenta e três 
reais e nove centavos) 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06/09/2018 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06/01/2019 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão Despesa Categoria Descrição 
Fonte de 
recurso 

Valor 

0605 1710 339030399900 

OUTROS 
MATERIAIS 
PARA 
MANUTENÇÃO 
DE VEÍC 

303 11.295,59 

0605 1736 339039199900 

OUTROS 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
E CONSERVA 

303 1.387,50 

4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 06 de setembro de 2018 

 

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 11/2016 
PROCESSO LICITATÓRIO 2873/2015 
SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 11/2016 QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ E A EMPRESA CONENGE 
CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, TENDO POR OBJETO A DILATAÇÃO DA 
VIGÊNCIA CONTRATUAL. 
1. OBJETO DO CONTRATO 
Trata-se da construção da Creche Escola do Programa Proinfância, Projeto 
Padrão Tipo 01, conforme planilhas, projetos e memorial descritivo do Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação, Ministério da Educação – Governo 
Federal. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-
10, com sede administrativa na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na 
cidade de Ubiratã - Paraná, CEP 85.440-000, representada pelo Exmo. Sr. 
Prefeito Municipal Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta 
Cidade, portador da Cédula de Identidade RG 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF 
960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

